2019年７月 日

各都道府県勤労者山岳連盟 御中

                    日本勤労者山岳連盟 理事長 浦添 嘉徳

                      同 女性委員会 委員長 久保 典子

    「全国女性交流集会 in和歌山」実施要項

― 和歌山から 新たなつながりを ―

２月の全国連盟評議会で決定された「全国女性交流集会 in 和歌山」を、全国連盟主催

（女性委員会担当）、和歌山県勤労者山岳連盟の主管により開催します。

 全国の労山会員が一同に集い、安全登山，誰もが楽しめる登山のために登山技術の交流

など全国の地方連盟で取り組まれている経験を交流すること。そして、登山における女性

特有の課題や悩みなどを率直に語り合い、全国の仲間が情報交換できる集会の場とするこ

とを目的にしています。

 集会の開催日程や内容等について下記のとおりご案内いたします。各地方連盟におかれ

ましては「全国女性交流集会in和歌山」の内容を会報などに掲載していただき、所属の会

クラブに開催の案内・周知をお願いします。そして、地方連盟からも積極的に代表を参加

させていただきますようお願いします。

                 記

■日 時   2019年 10月 26日（土）13：00開会～27日（日）12：00閉会

■会 場    和歌山県和歌山市 紀三井寺ガーデンホテルはやし（宿泊所）

        住所：和歌山市紀三井寺６７３

        ＪＲきのくに線・紀三井寺駅より徒歩５分

■参加費    ①１１０００円 （１泊２食 交流会費付き）

        ②日帰り参加者 資料代 ５００円

        ③日帰りで交流会に参加される方は、夕食・交流会費５５００円

■参加対象   労山会員及び全国の登山者

■募集定員   100名 申し込み書・（振込入金）

■講 演    豊田 ふみよ 氏

           「登山で輝く女性たち」 ―登山がもたらす生理効果―

【日 程】

10月 26日（土）

12：30～受付開始

13：00～開会あいさつ     日本勤労者山岳連盟 理事長 浦添 嘉徳

               和歌山県勤労者山岳連盟 会長 山下 紀和

   13:１0～13；30  基調報告  全国女性委員会 委員長 久保 典子

   13：30～15：00  講演   豊田 ふみよ 氏

   15：00～15：15  休憩

   15：20～17：40  地方連盟からの活動報告

   17：40      第 1日目閉会  （諸連絡）

   18：00～19：00  温泉入浴・休憩

19：00～21：30  夕食・懇談・交流会 （差し入れ大いに歓迎）

10月 27日（日）

７：00～８：00  朝食

    ８：00～11：20  分科会―女性と登山―

             A 登山における女性の課題 （自立、トイレ問題等）、

             B 新しい登山形態は？

             C 事故を起こさないために

    11：30～12：30  各分科会の報告・閉会

☆ この集会では各地方連盟会・会員からの活動報告・分科会のレポートをＡ４版１～２

枚程度で募集しています。レポート送付先は下記の問い合わせ先と同じです。

■問い合わせ先  全国労山事務所 女性委員会

  TEL；０３－３２６０－６３３１

         FAX；０３－３２３５－４３２４   E－MAIL； jwaf@jwaf.jp

■参加申込締切   ９月 30日（月）

☆講師；豊田ふみよ氏のプロフィール

・1958年京都生まれ、大阪育ち。

奈良女子大学理学部入学を機に奈良に移り住んだ。

・奈良女子大学院で理学修士取得。

・早稲田大学で博士（理学）取得。

現在奈良県立医科大学で医学生に人体生理学の脳・神経科学分野を教えている。

研究は生殖行動のメカニズムの解明。

・軽登山歴は17年。標高3000m前後の山に登るようになってからまだ７年。

６年前、奈良県勤労者山岳会に入会した際、会員の皆さんの若さと健康的な美しさに

感銘を受けた。以後、登山が人体にもたらす効果に俄然興味がわき、登山の人体生理

学について日々学んでいる。

全国女性交流集会 in和歌山

参加申込書

所属連盟（          ） 申込代表者名（          ）

代表者住所

連絡先（携帯・メール）

氏   名 性別

会・クラブ名

携帯電話番号

参加形

態番号

分科会

番号

参加形態（下記に○をつけてください）

① 26日～27日 １泊２日で参加 （１１０００円）

② 26日、27日 １日及び両日とも日帰り参加 （５００円）

③ 26日宿泊なし、夕食・交流会参加 （５５００円）

【参加ご案内】

■参加申込書 送付先： 下記全国連盟女性委員会あて

 FAX:０３－３２３５－４３２４   Email：jwaf@jwaf.jp

■参加費：  ②は当日会場でお払いください。①③は事前に振り込んでください。

■振込先：  郵便振替口座  口座番号 ００１４０－５－５６３３２８

加入者名  労山行事会計係

■キャンセルの場合は事前にご連絡ください。10 月 19 日以降のキャンセルは参加費の

一部を負担していただきます。

■問い合わせ先    日本勤労者山岳連盟・女性委員会

   住所 〒東京都新宿区新小川町５－２４  電話 ０３－３２６０－６３３１

FAX ０３－３２３５－４３２４   Email   jwaf@jwaf.jp